
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 99  del  07/10/2016  1/5 

DETERMINAZIONE N. 99 DEL   07/10/2016 

Oggetto: Assunzione con contratto di lavoro subordinato e tempo indeterminato di n. 2 unità di 

“Collaboratore tecnico professionale – Fisico dell’atmosfera – Meteorologo”, categoria D, 

CCNL comparto Sanità mediante utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore tecnico professionale 

(Meteorologo) Ctg. D a tempo indeterminato bandito da ARPA Liguria, ai sensi dell’art. 3, 

comma 61, L. 350/2003, a seguito di stipula di convenzione. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la propria Determinazione n. 175 del 24/12/2015, avente ad oggetto “Programmazione 

fabbisogno personale triennio 2016/2018”, sottoposta a controllo preventivo di 

legittimità e merito ai sensi della L.R. n. 14/1995 e divenuta esecutiva per decorrenza 

dei termini ex art. 4 della stessa legge, che prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 2 unità di categoria D “Collaboratore tecnico professionale “ – 

Fisico dell’atmosfera - Meteorologo, per il progressivo completamento dell’organico 

atteso per il Centro di Competenza a supporto del Centro funzionale decentrato della 

Protezione Civile regionale; 

VISTA la convenzione stipulata tra ARPA Sardegna e ARPA Liguria, approvata con DDG n. 

63 dell’8/7/2016, relativa allo scorrimento della graduatoria, ai sensi dell’art. 3, comma 

61, L. 350/2003, del concorso pubblico per n. 1 posto di Collaboratore tecnico 

professionale (Meteorologo) Ctg. D a tempo indeterminato bandito da ARPA Liguria, 

approvata con Decreto del Commissario Straordinario n. 196 del 10/12/2015, ai fini 

dell’assunzione a tempo indeterminato delle due unità suddette; 

ATTESO che la capacità assunzionale per le due figure in argomento è stata definita 

 nel piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2015/2017 approvato con DDG 

n. 61 del 28/5/2015, integrata dalla DDG n. 87 del 3/7/2015, cui l’Assessorato degli 

Affari generali, personale e riforma della Regione ha rilasciato il proprio nulla osta 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 99  del  07/10/2016  2/5 

in sede di controllo ai sensi della L.R. 15 maggio 1995, n. 14, giusta nota prot.  

n. 16851/III.1.5 dell’8/7/2015. Detta capacità assunzionale è così determinata: 

CAPACITA' ASSUNZIONALE PER L'ANNO 2015 SULLA BASE DELLA SPESA CESSATI NEL 2014 
 

60% spesa 
cessati 2014 

(art. 3,  
comma 5,  

legge 114/2014) 

Trattamento fondamentale Trattamento accessorio 
 

tabellare contributi 
IRAP 

(8,50%) 
quota media 
pro-capite 

contributi 
IRAP 

(8,50%) 
TOTALE  

 € 88.051,00   € 27.325,67  €  7.854,07  € 39.555,31   € 11.697,68   €  3.362,20   € 177.845,92 

ed è stata così destinata e impegnata: 

     IMPEGNO CAPACITA' ASSUNZIONALE 2015 SU SPESA CESSATI 2014 

 
Trattamento fondamentale Trattamento accessorio 

 
Figure professionali da 

assumere (tra parentesi la 
modalità di assunzione) 

tabellare contributi 
IRAP 

(8,50%) 
quota media  
pro-capite 

contributi 
IRAP 

(8,50%) 
TOTALE  

n. 1 Meteorologo  
ctg. D (mobilità/concorso) 

 € 22.702,42   €   7.131,41   €  2.049,74   €   7.316,96   €  2.163,84   €    621,94   €   41.986,31  

n. 1 Esperto in appalti  
ctg. D (mobilità/concorso) 

 € 22.702,42   €   7.131,41   €  2.049,74   €   7.316,96   €  2.163,84   €    621,94   €   41.986,31  

n. 1 Esperto in bonifiche  
ctg. D (mobilità/concorso) 

 € 22.702,42   €   7.131,41   €  2.049,74   €   7.316,96   €  2.163,84   €    621,94   €   41.986,31  

totali  € 68.107,26   € 21.394,23   €  6.149,22   € 21.950,88   €  6.491,52  € 1.865,82   € 125.958,93  

dando atto che essa è stata utilizzata soltanto per l’assunzione di una unità di 

“Collaboratore tecnico professionale – esperto in bonifiche di siti inquinati”, 

categoria D. Infatti l’unità di “Collaboratore amministrativo professionale – esperto 

in appalti pubblici”, categoria D, è stata assunta a completamento di pubblica 

selezione per mobilità ex art. 30, D.Lgs. n. 165, e, in quanto proveniente da altra 

amministrazione soggetta ai vincoli di legge in tema di assunzioni, è da ritenersi 

finanziariamente neutra ai medesimi fini assunzionali. Per quanto concerne 

l’assunzione di una unità di “Collaboratore tecnico professionale – Fisico 

dell’atmosfera (meteorologo)” categoria D, essa costituisce oggetto della presente 

determinazione. Pertanto, della capacità assunzionale di cui sopra residuano 

risorse che ai sensi dell’art. 3, comma 5, Legge 114/2014, possono essere 

utilmente impiegate per nuove assunzioni nel corrente anno e nel 2017 e nel 2018, 

ferma restando la disponibilità finanziaria.  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 99  del  07/10/2016  3/5 

Detti residui sono così individuati: 

 
CALCOLO DEI RESIDUI CAPACITA' ASSUNZIONALE 2015 SU SPESA CESSATI 2014 

 
Trattamento fondamentale Trattamento accessorio   

CAPACITA' 
ASSUNZIONALE 

2015 
tabellare contributi 

IRAP 
(8,50%) 

quota media 
pro-capite 

contributi 
IRAP 

(8,50%) 
TOTALE  

Budget  € 88.051,00   € 27.325,67   € 7.854,07   € 39.555,31   € 11.697,68   € 3.362,20   € 177.845,92  

Utilizzo  € 22.702,42   €  7.131,41   € 2.049,74   €   7.316,96   €   2.163,84   €    621,94   €   41.986,31  

Residui capacità 
assunzionale 
2015 

 € 65.348,58   € 20.194,26   € 5.804,33   € 32.238,35   €   9.533,84   € 2.740,26   € 135.859,61  

 nel piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2016/2018 approvato con DDG 

n. 175 del 24/12/2015, parzialmente rettificata con DDG n. 19 del 29/2/2016, 

sottoposta a controllo preventivo di legittimità e merito ai sensi della L.R. n. 

14/1995 e divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ex art. 4 della medesima 

legge regionale. Detta capacità assunzionale è così determinata: 

CAPACITA' ASSUNZIONALE PER L'ANNO 2016 SULLA BASE DELLA SPESA CESSATI  NEL 2015 
 

25% spesa  
cessati 2015  

(solo personale 
non dirigente - 

art. 1,  
comma 228, 

legge 208/2015) 

Trattamento fondamentale Trattamento accessorio 
 

tabellare contributi 
IRAP 

(8,50%) 
quota media 
pro-capite 

contributi 
IRAP 

(8,50%) 
TOTALE  

 €   10.037,47  €  3.108,48  €    893,45   €    3.613,85   €    1.068,72   €    307,18   €   19.029,15  

VERIFICATO pertanto che la capacità assunzionale complessiva maturata nel biennio 2015/2016, 

come sopra determinata, consente di procedere all’assunzione delle due figure di 

“Collaboratore tecnico professionale – Fisico dell’atmosfera (meteorologo)” categoria 

D in argomento. 

VERIFICATO altresì che da detto utilizzo si generano i residui sotto definiti, i quali, ai sensi del citato 

art. 3, comma 5, Legge 114/2014, costituiscono risorse che possono essere cumulate 

ai fini di nuove assunzioni per un arco temporale non superiore a tre anni, nel rispetto 

della programmazione del fabbisogno e di quella finanziaria e contabile: 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 99  del  07/10/2016  4/5 

 

 
CAPACITA' ASSUNZIONALE RESIDUA 2016 

 
Trattamento fondamentale Trattamento accessorio 

 

 
tabellare contributi 

IRAP 
(8,50%) 

quota media 
pro-capite 

contributi 
IRAP 

(8,50%) 
TOTALE  

Residui capacità 
assunzionale 2015 (A) 

 €  65.348,58   € 20.194,26   €   5.804,33   € 32.238,35   €  9.533,84  €  2.740,26   €  135.859,61 

Capacità assunzionale 
2016 (B) 

 €  10.037,47   €   3.108,48   €   893,45   € 3.613,85   €  1.068,72  €     307,18   €   19.029,15 

Disponibiltà per  
assunzioni 2016 (A+B) 

 €  75.386,05   € 23.302,74   €   6.697,78   € 35.852,19   € 10.602,56  €  3.047,43   €  154.888,76 

(-) 2 Meteorologi ctg. D 
(da assumere nel 2016) 

-€  45.404,84  -€ 14.262,82  -€   4.099,48  -€ 14.633,92  -€   4.327,68 -€  1.243,88  -€   83.972,62 

Disponibilità residua per 
assunzioni triennio 
2016/2018 

 €  29.981,21   €   9.039,92   €   2.598,30   € 21.218,27   €   6.274,88   €  1.803,55   €   70.916,14 

ATTESO che è stata acquisita la disponibilità all’assunzione da parte degli idonei del concorso 

pubblico per n. 1 posto di Collaboratore tecnico professionale (Meteorologo) Ctg. D a 

tempo indeterminato bandito da ARPA Liguria sopracitato, secondo l’ordine di 

graduatoria; 

PRESO ATTO che il primo dei due nominativi utilmente collocati in graduatoria che accetta 

l’assunzione è il Dott. Agrillo Giacomo (28/11/1981), con decorrenza dal 17 ottobre 

2016, mentre per il secondo nominativo occorre attendere il completamento della 

procedura di scorrimento della graduatoria medesima, rinviandone pertanto la 

definizione ad un successivo provvedimento da adottarsi in conseguenza del 

presente; 

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro, che costituisce parte integrante e 

sostanziale;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 6/7/2016 con la quale è stata 

approvata la proposta di Bilancio di Previsione 2016 e triennale 2016/2018, di cui alla 

DDG n. 43 del 17/5/2016, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria per le 

due assunzioni in parola; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 99  del  07/10/2016  5/5 

DETERMINA 

1) Di assumere il Dott. Agrillo Giacomo (28/11/1981), con decorrenza 17 ottobre 2016, in qualità di 

“Collaboratore tecnico professionale – Fisico dell’atmosfera – Meteorologo”, categoria D, CCNL 

comparto Sanità, da assegnare al Dipartimento Meteoclimatico – Servizio Meteorologico, 

agrometeorologico ed ecosistemi, con sede di lavoro Sassari, per effetto della convenzione 

stipulata tra ARPA Sardegna e ARPA Liguria, approvata con DDG n. 63 dell’8/7/2016, relativa allo 

scorrimento della graduatoria, ai sensi dell’art. 3, comma 61, L. 350/2003, del concorso pubblico 

per n. 1 posto di Collaboratore tecnico professionale (Meteorologo) Ctg. D a tempo indeterminato 

bandito da ARPA Liguria, approvata con Decreto del Commissario Straordinario n. 196 del 

10/12/2015. 

2)  Di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi in conseguenza del presente, l’assunzione 

della seconda delle due unità di Collaboratore tecnico professionale – Fisico dell’atmosfera – 

Meteorologo”, categoria D, CCNL comparto Sanità, da assegnare al Dipartimento Meteoclimatico – 

Servizio Meteorologico, agrometeorologico ed ecosistemi, con sede di lavoro Sassari, a 

completamento della procedura di scorrimento della graduatoria concorsuale, di cui sopra. 

3)  Di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione, per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

s.to Serv. RU AAngioni 

s.to Serv. RF GMameli 

s.to Coll. Amm.vo LRocchigiani 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 

 pagina 1 di n. 4 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 

L’anno 2016 (duemilasedici), addì ___ del mese di ottobre presso la sede legale dell’Agenzia Regionale 

per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna in Cagliari nella via Contivecchi, 7 

TRA 

l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna (di seguito, per brevità, ARPAS o 

Agenzia), rappresentata dal Direttore Generale Dott. Ing. Alessandro Sanna, nato a Cagliari il 06/05/1960 

(codice fiscale SNNLSN60E06B354M), domiciliato per la carica nella sede legale dell’ARPAS in Cagliari 

nella Via Contivecchi, 7  

E 

Il Sig. _____________________________ (di seguito anche denominato dipendente), nato a _________ 

il ______________, (codice fiscale ___________________) residente in _______________ (Prov. __), 

Via _____________________________, n. ______ 

In esecuzione della Determinazione del Direttore Generale n. 99  del 07.10.2016 

si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Costituzione del rapporto di lavoro 

Il Sig. _____________ costituisce il proprio rapporto di lavoro a tempo indeterminato con l’ARPA 

Sardegna, in maniera esclusiva e a tempo pieno, con decorrenza dal _________, con il profilo 

professionale di Collaboratore tecnico  professionale Fisico dell’atmosfera - Meteorologo, Categoria D, 

Fascia 0.  

Articolo 2 –  Attribuzione delle mansioni e periodo di prova 

Con la stessa decorrenza di cui al precedente art. 1, al Sig. _____________ sono attribuite le mansioni di 

cui alla declaratoria riferita alla categoria D e al profilo professionale di Collaboratore tecnico 

professionale, di cui all’Allegato 1 del CCNL 20/09/2001 integrativo del CCNL 7 aprile 1999 ed alla 

relativa posizione occupata nell’ARPAS. Al dipendente possono essere richieste tutte le mansioni 

ascrivibili alla categoria di appartenenza che siano professionalmente equivalenti o compatibili con il 

profilo attribuito e lo stesso dovrà garantire tutte le attività strumentali ed accessorie necessarie 

all’erogazione della prestazione. Il dipendente, ai sensi dell’art. 15 del CCNL 01/09/1995 Comparto 

Sanità, è sottoposto ad un periodo di prova della durata di mesi 6 (sei), al termine del quale, senza che il 

rapporto sia stato risolto da una delle parti, il dipendente stesso si intende confermato in servizio e gli 

s.to A.Sanna



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 

 pagina 2 di n. 4 

viene riconosciuta l’anzianità dal giorno dell’assunzione a tutti gli effetti. 

Articolo 3 –  Sede di prima destinazione  

Il Sig. ____________ è assegnato al Dipartimento Meteoclimatico, con sede di lavoro in Sassari. La 

modifica della sede di prima destinazione non costituisce condizione per procedere a nuova 

sottoscrizione del presente contratto. In ottemperanza all’art. 35, comma 5-bis, del decreto legislativo 

165/2001 il dipendente dovrà permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a 

cinque anni e nello stesso periodo non possono essere attivati né comandi né distacchi né l’istituto della 

mobilità. 

Articolo 4 –  Trattamento economico 

La retribuzione annua tabellare è di € 22.093,88, corrispondente alla posizione economica della categoria 

D, fascia 0, secondo i valori tabellati dal CCNL biennio economico 2008/2009, attualmente in vigore. 

Gli importi della stessa saranno automaticamente adeguati ai valori fissati dal CCNL di riferimento 

rinnovati  nel corso del rapporto di lavoro. 

Oltre alla suddetta retribuzione, spettano la tredicesima mensilità, l’assegno per il nucleo familiare se ed 

in quanto dovuto, eventuali voci salariali fisse dovute ai sensi del CCNL, comprese quelle connesse a 

determinate condizioni di lavoro, ove previste. 

Su tutte le competenze e sui successivi aggiornamenti, sono operate le ritenute di legge, sia fiscali che 

previdenziali. 

Articolo 5 – Comportamento  

Il dipendente s’impegna ad adempiere alle mansioni che gli vengono affidate con la massima diligenza e 

ad osservare le disposizioni interne dell’Agenzia ed il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

(D.P.R. 62/2013). Dichiara, altresì fin d’ora, di prendere integrale conoscenza della seguente 

documentazione, che gli viene consegnata in copia all’atto della sottoscrizione del presente contratto, 

accusandone ricevuta: 

 Regolamento Generale e di Organizzazione 

 Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ARPAS (DDG n. 26 del 22/10/2014) 

 Codice disciplinare per il personale non dirigente Comparto Sanità approvato con DDG n. 78 del 

4/8/2016 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 

 pagina 3 di n. 4 

Articolo 6 – Orario di lavoro 

L’orario di lavoro ai sensi dell’art. 18 del CCNL 01/09/1995 Comparto Sanità è di 36 ore settimanali, 

distribuite su cinque giorni, articolate secondo le disposizioni interne dell’Agenzia. Il dipendente è altresì 

tenuto, nei limiti di legge, ad effettuare lavoro straordinario, nonché turnazioni che si rendano necessarie 

per la migliore funzionalità dei servizi. Al dipendente spettano, ai sensi dell’art. 19 CCNL 01/09/1995 

Comparto Sanità, 26 giorni di ferie, oltre a ulteriori 4 giorni di riposo ai sensi e alle condizioni della L. 

937/77, di cui il dipendente usufruirà secondo la disciplina interna relativa. E’ considerato giorno festivo la 

ricorrenza del Santo Patrono della località in cui il dipendente presta servizio. Il dipendente ha diritto di 

godere di permessi retribuiti nelle forme e condizioni previste dai CCNL di riferimento ed in particolare 

dall’art. 21 del CCNL  01/09/1995 Comparto Sanità. 

Articolo 7 – Controversie 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere in dipendenza del presente contratto, si fa riferimento 

alle norme del Codice di procedura civile. Competente in materia è l’Autorità Giudiziaria di giurisdizione 

ordinaria del Foro di Sassari. 

Articolo 8 – Norme fiscali 

Il presente contratto è esente dall’imposta di bollo, ai sensi dell’art. 25 dell’allegato B al D.P.R. 

26/10/1972 n. 642 e dall’imposta di registrazione, ai sensi dell’art. 10 tabella allegata al D.P.R. 

26/04/1986 n. 131. 

Articolo 9 – Idoneità al lavoro 

L’efficacia del presente contratto è subordinata al regolare accertamento dell’idoneità al lavoro a cura del 

Medico Competente dell’Agenzia. 

Articolo 10 – Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 

L’efficacia del presente contratto è altresì subordinata all’accertamento da parte di ARPAS della veridicità 

delle dichiarazioni rese dal dipendente nella dichiarazione sostitutiva di certificazioni ai sensi dell’art. 46 

D.P.R. 445/2000, ove risultasse l’insussistenza di uno dei requisiti per l’assunzione nel pubblico impiego. 

Articolo 11 – Norme finali 

Il presente contratto individuale è regolato dal T.U. del pubblico impiego D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., da 

disposizioni di legge, dai contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Sanità vigenti e futuri, nonché 

da tutti gli atti di natura regolamentare che dispongono in materia di rapporto di lavoro subordinato a 

s.to A.Sanna



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 

 pagina 4 di n. 4 

tempo indeterminato. 

Articolo 12 – Trattamento dati 

Il dipendente autorizza il trattamento e la comunicazione dei propri dati per le finalità di legge e per 

l’espletamento delle attività connesse alla gestione del personale, nel rispetto delle disposizioni normative 

in materia di Tutela della Privacy (D.Lgs. 196/2003). 

Il presente contratto si compone di 4 (quattro) pagine dattiloscritte redatto in due copie firmate in originale 

dalle parti contraenti; una copia è consegnata al dipendente. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il dipendente ARPAS - Il Direttore Generale 

 ___________________ Alessandro Sanna 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 99 del  07.10.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 99 del 7 ottobre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 99/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 11 ottobre 2016 a mercoledì 26 ottobre 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 




